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Me mbi një dekadë përvojë si në mësimdhënie ashtu edhe në kërkime shkencore, ajo ka dhënë një kontribut të rëndësishëm në fushen e së drejtës civile dhe të drejtës së konkurrencës. Me një formim të fortë në mësimdhënie dhe kërkime shkencore, ajo filloi rrugëtimin e saj akademik si asistente mësimdhënëse për lëndë të ndryshme civile në vitin akademik 2012/2013. Përkushtimi dhe ndjekjet e saj shkencore çuan në promovimin e saj në postin e pedagoges në vitin 2014 dhe më pas, në mars 2021, ajo mori titullin e çmuar Asistent Profesorë në fushën e studimit: E Drejta Civile.  Ajo ka dhënë kontribut të konsiderueshëm në literaturën juridike, duke qenë autori i parë i librit "E drejta e konkurrencës (në BE, Kosovë, Maqedonia e Veriut)" të botuar nga Shtëpia Botuese UBT në Prishtinë në vitin 2021, ajo shërbeu si autorja e dytë e librit “Civil legal treatment of fraud during insurance: Differences Between Fraud and Mistake” botuar nga Eliva Press në vitin 2022. Përveç përgjegjësive të saj akademike, është angazhuar në mënyrë aktive në zhvillimin institucional. Ajo ka qenë një anëtare e vlefshme e komisioneve të ndryshme të përfshira në hartimin e raporteve të Vetëvlerësimit në Kolegjin UBT. Sa i përket përparimit në karrierë, ka mbajtur pozita mësimore në institucione të ndryshme të arsimit të lartë në Kosovë. Rolet e saj kanë përfshirë menaxhimin e programeve dhe mësimdhënien e një sërë kursesh, duke përfshirë të drejtën e konkurrencës, kontratat, të drejtën familjare-trashëgimore etj.  Gjithashtu, ajo ka mbajtur pozitën e Koordinatorit Shkencor në Qendrën Kërkimore dhe Zhvillimore-Peja, në periudhën 2014-2018, duke mbikëqyrur bashkëpunimet me institucione kërkimore vendase dhe të huaja dhe duke organizuar konferenca shkencore. Ajo fitoi Ph.D. në të Drejtën Civile nga Universiteti i Evropës Juglindore në Tetovë, Maqedonia e Veriut, duke treguar përkushtimin e saj për përsosmëri akademike dhe mësim të vazhdueshëm. Aktualisht, mban pozitën e prodekanes në Fakultetin Juridik në Kolegjin UBT. Si një edukatore e pasionuar, hulumtuese e arrirë dhe udhëheqëse e përkushtuar akademike, ajo vazhdon të formësojë të ardhmen e arsimit juridik dhe të kontribuojë ndjeshëm në zhvillimin e shkencës juridike në Kosovë dhe më gjerë.
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